[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СУХОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «01» февраля 2019 г. № 262
с. Сухой Донец
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения Богучарского муниципального района от 22.04.2016 № 59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Суходонецкого сельского поселения, рассмотрев требование прокуратуры от 22.01.2019 № 2-14-2019/118 Совет народных депутатов Суходонецкого сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения от 22.04.2016 № 59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»:
1.1. Абзац 1 пункта 2 приложения к решению «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в следующей редакции:
«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, как только им станет об этом известно.».
1.2. Пункт 4 приложения к решению «Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в Суходонецком сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изложить в следующей редакции:
«4. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном решением Совета народных депутатов Суходонецкого сельского поселения от 22.04.2018 № 59 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулирования конфликта интересов.».

2. Обнародовать настоящее решение на территории Суходонецкого сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Суходонецкого сельского поселения                     Н.Д. Гриднева